
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3846/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em três de julho de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 

1 1278/24 TRANSMARONI TRANSPORTES BRASIL RODOVIARIOS LTDA 
2 17319/24 4LIFE SOLUCOES E INOVACOES PARA MEDICINA LTDA 
3 17439/24 L S BEZERRA DEDETIZACAO E CONSERVACAO 
4 18917/25 INSTITUTO KAMAR ESTETICA LTDA 
5 19378/25 MUNICÍPIO DE SAÚDE - FARMÁCIA AMBULATORIAL MUNICIPAL 

 

6 19380/25 MUNICIPIO DE NATIVIDADE - FARM AMB DE BOM JESUS DO QUERENDO 
7 19529/25 S.G. MULT-SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

 

8 19574/25 DROGARIA IRMAOS RAMOS LTDA 
9 19585/25 DROGARIA BRAZIL LTDA 
10 19787/25 DROGARIA POPULAR DE CACHOEIRAS LTDA 
11 19828/25 PULSEMED HOSPITALAR LTDA 
12 19849/25 HD FARMA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA 
13 19871/25 DROGARIA CENTRAL DE VARGEM PEQUENA LTDA 
14 19925/25 DROGARIAS BRASILEIRAS BARRA LTDA 
15 19952/25 NOVADERM FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 
16 19992/25 DROGARIA LUZ DA ESTRELA LTDA 
17 20035/25 FARMACIA PHARMA HELO LTDA 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

18 20094/25 MEDCENTER DIST. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA 
19 20103/25 URBAN DISTR. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSP. LTDA 
20 20141/25 INSTITUTO ISABELLA SOARES LTDA 
21 20144/25 DROGARIA SAO LUIS DE PADUA LTDA 
22 20162/25 X FARMA CAMPO GRANDE LTDA 
23 20292/25 UNIMED NOVA IGUAÇU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA 
24 20321/25 LAGOS DO VALE ALAMBIQUE LTDA 
25 20338/25 DROGARIA LEGITIMA SARAPUI LTDA 
26 20355/25 RAIA DROGASIL S/A 
27 20356/25 DROGARIA DO AMIGO LTDA 
28 20363/25 TECHNO START MANUT DE EQU MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 
29 20370/25 RELUMA THERAPEUTICS DO BRASIL LTDA 
30 20381/25 DROGARIA CENTRAL DO GARDENIA LTDA 
31 20398/25 UNIMED DE BARRA MANSA SOC COOP SERV MED HOSP 
32 20403/25 FADEL TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA 
33 20425/25 RJS FARMA LTDA 
34 20433/25 FOCAL X MED DISTRIBUIDORA LTDA 
35 20458/25 T.M.L DROGARIA E PERFUMARIA COURA LTDA 
36 20493/25 CASIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
37 20535/25 DROGARIA MIRAFARMA DE CAVALCANTE LTDA 

 
Total: 37 firmas 
 

Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do 
Plenário:  
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 2425/08 DROGARIA ULTRAFARMA DO RIACHUELO LTDA 
2 1760/18 DROGARIA FLAMBOYANT LTDA 
 

Total: 02 firmas 
 

Rio de Janeiro, 03 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


